

بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور ۱۴۰۲

درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور

خلاصه ای از مقاله درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور



این مطلب در رابطه با درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری ۱۴۰۲ و نحوه ثبت درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری نگارش شده است

از طریق تلفن ثابت با شماره زیر تماس بگیرید

۹۰۹-۹۰۷-۱۳۷۵

پاسخگویی ۸ صبح تا یک شب حتی ایام تعطیل

درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور

امکان درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته آزمون کنکور سراسری ۱۴۰۲، مانند سال‌های قبل، برای داوطلبان وجود خواهد داشت. به طور کلی، چند روز پس از اعلام نتایج اولیه کنکور سراسری، فرآیند انتخاب رشته آغاز می‌شود و داوطلبان می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش، درخواست تغییر رشته را انجام دهند. با این حال، با توجه به اینکه برای انجام این کار نیاز است کدهای مربوط به هر رشته را وارد کرده و در لیست موجود در سایت سازمان سنجش انتخاب کنید، احتمال اشتباه در انتخاب رشته وجود دارد. اینگونه اشتباهات می‌توانند تمامی آینده فرد را تحت تأثیر قرار داده و مسیر تحصیلی وی را به‌طور کامل تغییر دهند. به همین دلیل، قبل از انجام انتخاب رشته، داوطلبان باید دفترچه را به‌طور دقیق مطالعه کرده و کدهای مربوط به رشته‌های مورد نظر خود را با دقت وارد کنند. همچنین، در هنگام وارد کردن این کدها نیز باید بسیار دقت کنند.



درخواست اشتباه در انتخاب رشته

با این حال، سازمان سنجش به دلیل اهمیت ویژه این موضوع، امکان درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری را برای داوطلبان فراهم کرده است. در غیر این صورت، داوطلب باید یا در رشته‌ای که مدنظرش نبوده ادامه تحصیل دهد، یا یک سال از شرکت در کنکور و انتخاب دانشگاه‌های سراسری به‌طور کامل محروم شود. با این وجود، با توجه به این قابلیت که سازمان سنجش فراهم کرده است، در صورت بروز اشتباه در انتخاب رشته، داوطلب می‌تواند با درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته برای کدهای رشته‌های بعدی خود، اقدام کند. بنابراین، اگر شما در انتخاب رشته کنکور سراسری ۱۴۰۲ اشتباه کردید، نیازی به نگرانی نیست. زیرا شما می‌توانید درخواست خود را در خصوص این اشتباه به سازمان سنجش ارائه داده و در ادامه، اولویت‌های بعدی خود را انتخاب کنید. در ادامه، نحوه انجام درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور را به‌طور کامل برای شما توضیح خواهیم داد.

نحوه درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته آزمون کنکور سراسری ۱۴۰۲

همانطور که اشاره شد، ممکن است داوطلبان کنکور سراسری در فرآیند انتخاب رشته خود دچار اشتباهات شوند یا حتی پس از اعلام نتایج نهایی، با مشکلاتی روبرو شوند. به همین دلیل، سازمان سنجش امکان درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری ۱۴۰۲ را برای داوطلبان فراهم کرده است. قبل از توضیح درخواست در صورت وقوع اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری، مواردی که می‌توان درخواست کرد را بیان خواهیم کرد. این موارد عبارتند از:

1. درخواست بررسی اولویت بعدی:

داوطلبان می‌توانند درخواست بررسی اشتباه را فقط پس از دریافت کارنامه نهایی یا همان کارنامه سبز خود ارسال کنند. این کارنامه نشان می‌دهد که داوطلب آیا در اولویت‌های بعدی قبول شده است یا خیر. در صورت قبول شدن در اولویت‌های بعدی، داوطلب می‌تواند از امکان درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری استفاده کرده و تحصیل خود را در هر یک از اولویت‌های بعدی که تمایل دارد، ادامه دهد.

2. درخواست تغییر دوره:

یکی دیگر از مواردی که ممکن است باعث اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری ۱۴۰۲ شود، عدم توجه به نوع دوره است. بعضی از داوطلبان ممکن است بدون توجه به نوع دوره، کد رشته خود را انتخاب کنند و بعداً متوجه شوند که اشتباهی رخ داده است. در این صورت، می‌توانند از طریق درخواست بررسی اشتباه، دوره را از روزانه به شبانه یا پردیس خودگردان تغییر دهند. البته تغییر برعکس نیز ممکن است، اگرچه بسیار کمتر اتفاق می‌افتد، به شرطی که دوره روزانه هم در اولویت‌های بعدی انتخاب شده باشد.

3. درخواست به حد نصاب نرسیدن محل قبولی.

در صورتی که تعداد دانشجویان مورد نظر برای رشته خاصی برای برگزاری کلاس به حد نصاب نرسد، داوطلبان می‌توانند از قابلیت درخواست بررسی اشتباه استفاده کرده و به اولویت‌های بعدی خود مراجعه کنند یا حداقل برای شرکت در دانشگاه‌های سراسری سال بعد محرومیت نداشته باشند.

4. درخواست مجوز شرکت در آزمون سال بعد.

افرادی که در یک دوره روزانه قبول شده و به هر دلیلی قصد شرکت در این رشته را ندارند، سال بعد از حضور در تمامی رشته‌های دوره روزانه محروم خواهند شد. به همین دلیل، افرادی که در این مورد با مشکل روبرو هستند، باید درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری خود را به سازمان سنجش ارائه دهند. در صورتی که درخواست آن‌ها تأیید شود، محرومیت آن‌ها از شرکت در دوره‌های روزانه سال بعد، لغو خواهد شد.

بیشتر بخوانید: [سیستم ارسال درخواست سازمان سنجش](#)

بیشتر بخوانید: [سامانه درخواست الکترونیکی دانشگاه آزاد](#)

راهنمای درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری ۱۴۰۲

پس از مرور موارد اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری ۱۴۰۲، حالا به توضیح نحوه درخواست بررسی اشتباه به سازمان سنجش خواهیم پرداخت. داوطلبانی که به هر دلیلی در انتخاب رشته خود در امسال مشکلی داشته‌اند، می‌توانند با اجرای مراحل زیر، درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری خود را به سازمان سنجش ارائه دهند.

1. مراجعه نمایید sanjesh.org ابتدا به وبسایت سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس.

2. در صفحه اصلی این وبسایت، از منوی سمت چپ و از بخش “سیستم پاسخگویی”، گزینه “ورود به سیستم پاسخگویی”

را انتخاب کنید ” request.sanjesh.org

The screenshot shows the Sanjesh.org website. At the top, there's a header with the logo and navigation icons. Below that, a central banner features a news article titled "اعلام نتایج مرحله اول آزمون سراسری سال 1400" (Announcement of the first stage results of the national exam for the year 1400). The article text mentions that the results for the first stage of the national exam for the year 1400 have been announced. On the left side, there is a sidebar menu with categories like "سیستم پاسخگویی" (System Response) and "خدمات سنجش" (Sanjesh Services). On the right side, there is a vertical menu with various options like "سراسری" (National), "کنکور سراسری" (National Exam), "کنکور آزاد" (Independent Exam), etc. At the bottom, there is a large button labeled "آزمون سامان" (Saman Exam).

صفحه‌ای جدید باز خواهد شد که دو گزینه “ورود به سایت” و “عضویت در سایت” را نمایش می‌دهد. اگر قبلاً در سیستم پاسخگویی 3. سازمان سنجش ثبت‌نام کرده‌اید، گزینه “ورود به سیستم” را انتخاب کنید. در غیر اینصورت، گزینه “ثبت نام در سایت” را انتخاب کرده و فرایند ثبت‌نام خود را تکمیل کنید.



پس از ورود به سیستم، ایمیل، کد ملی و رمز عبور خود را در پنجره باز شده وارد کنید تا به سیستم پاسخگویی وارد شوید.



در صفحه بعدی، از منوی سمت راست گزینه “درخواست جدید” را انتخاب کنید.





در بخش بعد، نام آزمون مورد نظران که کنکور سراسری است و سال آن ۱۴۰۲ است را انتخاب کنید و سپس دکمه “جستجو” را فشار دهید.



در ادامه، درخواست‌های مختلفی که می‌توانید داشته باشید، به شما نمایش داده می‌شوند. اولین گزینه که “بررسی اشتباه در انتخاب رشته و 7. تقاضای اولویت بعدی” است را انتخاب کنید.



تاریخ ثبت درخواست	1397/04/05	1398/05/30	انتخاب
شماره داوطلبی	1397/05/01	1398/10/01	انتخاب

یک صفحه دیگر باز خواهد شد که اطلاعات شما در آن نمایش داده می‌شود. شماره داوطلبی و شماره پرونده خود را در جعبه‌های مربوطه 8. وارد کنید و سپس دکمه “جستجو” را کلیک کنید.

در ادامه، بسته به نوع درخواستی که دارید، یکی از گزینه‌های “درخواست تغییر دوره قبولی”، “درخواست به حد نصاب نرسیدن محل 9. قبولی”، “درخواست مجوز شرکت در آزمون سال بعد” و “درخواست بررسی اولویت‌های بعدی” را انتخاب کرده و پس از وارد کردن اطلاعات مربوطه، دکمه “تایید” در پایین صفحه را کلیک کنید.

با انجام این مراحل، شما قادر خواهید بود درخواست خود برای بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری ۱۴۰۲ را به سازمان سنجش ارائه دهید. در ادامه، به بیان نتایج این درخواست خواهیم پرداخت.

بیشتر بخوانید: [انتخاب رشته کنکور سراسری](#)
 بیشتر بخوانید: [راهنمای کامل انتخاب رشته دانشگاه آزاد](#)

اشتباهات رایج در انتخاب رشته کنکور سراسری ۱۴۰۲

در انتخاب رشته کنکور سراسری ۱۴۰۲، برخی از اشتباهات رایج به دلیل عدم توجه به نکات مهم قبل از شروع فرآیند انتخاب رشته رخ می‌دهد. این اشتباهات می‌تواند شامل موارد زیر باشد:

عدم مطالعه دفترچه راهنما: عدم مطالعه دفترچه راهنما، که برای روشن کردن روند انتخاب رشته و ارائه راهنمایی‌های لازم طراحی شده است، می‌تواند منجر به اشتباهات بسیاری برای داوطلبان شود.

عدم توجه به شهر محل تحصیل: توجه نکردن به شهر محل تحصیل نیازمندی‌هایی مانند تغییر محیط زندگی، اقامت در خوابگاه و فاصله از خانواده است. اگر در انتخاب رشته این موضوع را نادیده بگیرید، احتمال اشتباه در این مرحله افزایش می‌یابد.

عدم توجه به میزان شهریه: در نظر گرفتن میزان شهریه و تناسب آن با بودجه تحصیلی موجود، امری ضروری است و عدم دقت در این مورد ممکن است منجر به خطا و نیاز به تصحیح انتخاب رشته شود.

به منظور جلوگیری از این اشتباهات، توجه و آگاهی لازم در هنگام انتخاب رشته و مطالعه دقیق دفترچه راهنما امری حیاتی است.

بیشتر بخوانید: [تکمیل ظرفیت کنکور سراسری](#)
 بیشتر بخوانید: [دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری](#)

نتایج درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری ۱۴۰۲

پس از ارسال درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری ۱۴۰۲، نتایج این درخواست معمولاً در بازه زمانی یک تا سه هفته پس از ثبت آن قابل مشاهده خواهند بود. بدون اینکه سازمان سنجش زمان دقیقی برای اعلام نتایج درباره بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری مشخص کند، مدت زمان تحت تأثیر زمانی است که شما درخواست خود را ارسال کرده‌اید. به طور کلی، داوطلبان که درخواست خود را برای انتخاب اولویت‌های بعدی توسط سازمان سنجش ثبت کرده‌اند، می‌توانند در ترم بهمن وارد دانشگاه مورد نظر خود شوند. اما تجربه نشان داده است که اگر داوطلب همزمان با ارائه درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری با دانشگاه

اولویت بعدی خود تماس بگیرد، ممکن است این فرایند در زمان کمتری انجام شده و حتی در ترم مهر وارد رشته و دانشگاه اولویت بعدی خود شود.

بیشتر بخوانید: [زمان اعلام نتایج کنکور](#)

بیشتر بخوانید: [اعتراض به نتایج دانشگاه آزاد](#)

برچسب ها

درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری ۱۴۰۲ درخواست بررسی اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری اشتباه در

انتخاب رشته کنکور سراسری اشتباه در انتخاب رشته کنکور سراسری **1402**